[image: Описание: Описание: Северо-Курильский р-н вар2]

Администрация
Северо-Курильского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15 апреля  2024 г.						                                          № 120
 г. Северо-Курильск

	Об утверждении годового календарного плана физкультурно-оздоровительных мероприятий  муниципального бюджетного учреждения
«Спортивно-оздоровительного комплекса «Косатка» на 2024 год

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Федеральным законом от 04.12.2007 №329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», администрация Северо-Курильского городского округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить годовой календарный план физкультурно-оздоровительных мероприятий  муниципального бюджетного учреждения «Спортивно-оздоровительного комплекса «Косатка» на 2024 год (прилагается).
2. Рекомендовать ОМВД России по Северо-Курильскому городскому округу (В.Н. Меркер) обеспечить общественный порядок в местах проведения мероприятий.
3. Рекомендовать руководителю ГБУЗ «Северо-Курильская ЦРБ» (Е.С. Богомолова) обеспечить дежурство скорой помощи при проведении мероприятий.
4. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Курильский рыбак» и разместить на официальном сайте администрации Северо-Курильского городского округа.
5. Контроль  исполнения настоящего постановления возложить на вице-мэра Северо-Курильского городского округа (О.В. Мокрушина).

	Мэр Северо-Курильского
городского округа
	                                                А.С. Овсянников

                                                                                                                                                                                                                                                                                            Приложение
                                                                                                                                                                                                                                           к распоряжению администрации
                                                                                                                                                                                                                                         Северо-Курильского городского
[bookmark: _GoBack]                                                                                                                                                                                                                                       округа от 15.04.2024г.  № 120

ГОДОВОЙ КАЛЕНДАРНЫЙ ПЛАН
 физкультурно-оздоровительных мероприятий
муниципального бюджетного учреждения
«Спортивно-оздоровительного комплекса «Косатка» на 2024 год

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Дата проведения *
	Место проведения *
	Возраст участников

	1
	2
	4
	5
	6

	1
	Турнир по дартсу среди гостей и жителей Северо-Курильского ГО
	04 января
	Фитнес зал МБУ СОК «Косатка»
	от 6 лет

	2
	Спортивно-тематическое мероприятие «Снежная крепость» в Северо-Курильском ГО
	05 января
	Открытая площадка СК ГО
	от 3 лет

	3
	Турнир по настольному теннису среди гостей и жителей Северо-Курильского ГО
	06 января
	Фитнес зал МБУ СОК «Косатка»
	от 8 лет

	4
	Открытые соревнования по плаванию на первенство МБУ «СОК «Косатка» в СК ГО
	13 января
	Бассейн МБУ СОК «Косатка»
	от 5 лет

	5
	Турнир памяти кавалера ордена мужества Александра Округова, на призы командира ракетного дивизиона
	20 января
	Фитнес зал МБУ СОК «Косатка»
	от 6 лет

	6
	Фестиваль на призы администрации СК ГО по сноуборду и горным лыжам, посвященный «Всемирному дню снега»
	21 января
	Открытая площадка СК ГО
	от 3 лет

	7
	Спартакиада среди работников предприятий и организаций Северо-Курильского ГО (1-й этап)
Плавание «Суперспринт»
	27 января
	Бассейн МБУ СОК «Косатка»
	от 18 до 65 лет

	8
	«День зимних видов спорта: паралельный слалом по сноуборду и горным лыжам» в Северо-Курильском ГО
	28 января
	Территория Северо-Курильского ГО
	от 10 до 60 лет

	9
	Муниципальные соревнования по лыжным гонкам на кубок общественной организации «Сахалинский областной Совет Ветеранов войны в Афганистане и других боевых действий», посвященных 35-летию со дня вывода Советских войск с территории республики Афганистан.
	03 февраля
	Открытая площадка СК ГО
	от 3 до 75 лет

	10
	Всероссийская массовая лыжная гонка «Лыжня России » в СК ГО 2024г.
	10 февраля
	Открытая площадка СК ГО
	от 6 до 75 лет

	11
	Турнир по самбо, посвящённый памяти бойцов специальной военной операции, на призы пограничного отделения Северо-Курильского ГО
	17 февраля
	Зал бокса
МБУ «СОК «Косатка»
	От 6 до 18 лет

	12
	«Зимний фестиваль ВФСК ГТО. Марш-бросок, полоса препятствий»,  посвященный Дню защитника Отечества в Северо-Курильском ГО
	23 февраля
	Открытая площадка СК ГО
	от 8 до 65 лет

	13
	Показательные выступления по киокусинкай в Северо-Курильском ГО
	23 февраля
	МБУ «ДК СК ГО»
	От 5 до 18 лет

	14
	Соревнования по боксу, посвященные международному женскому Дню 8 марта
	09 марта
	Фитнес зал МБУ СОК «Косатка»
	От 5 до 65 лет

	15
	Спортивные состязания в честь праздника «Широкая масленица»
	17 марта
	МБУ «ДК СК ГО»
	от 6 лет

	16
	Спартакиада среди работников предприятий и организаций Северо-Курильского ГО (2-й этап)
Настольный теннис
	 23 марта
	Фитнес зал МБУ «СОК «Косатка»

	от 18 до 65 лет

	17
	Открытые Всероссийские соревнования по шахматам «Белая ладья» в Северо-Курильском ГО
	30 марта
	Фитнес зал МБУ «СОК «Косатка»

	от 6 до 65 лет

	18
	Физкультурно-оздоровительное мероприятие «День здоровья с ГТО» в СК ГО
	06 апреля
	МБУ СОК «Косатка»
фитнес зал
	от 18 до 65 лет

	19
	Спартакиада среди работников предприятий и организаций Северо-Курильского ГО (3-й этап)
Дартс
	13 апреля
	Фитнес зал МБУ СОК «Косатка»
	от 18 до 65 лет

	20
	Контрольные занятия по стрельбе из пневматической винтовки для гостей и жителей СК ГО
	20 апреля
	Фитнес зал
МБУ СОК «Косатка»
	От 6 лет до 70 лет

	21
	Спартакиада среди работников предприятий и организаций Северо-Курильского ГО (4-й этап) Строгий подъем на бицепс
	27 апреля
	Фитнес зал
МБУ СОК «Косатка»
	От 18 лет

	[bookmark: _Hlk86243650]22
	Физкультурно-оздоровительное мероприятие «Турнир по армрестлингу, посвященный празднованию Всероссийского Дня армрестлинга» в СК ГО
	04 мая

МБУ СОК «Косатка»
фитнес зал
	От 6 лет до 70 лет

	23
	Соревнования по жиму лежа, посвященные дню Победы в Великой Отечественной войне
	11 мая
	МБУ СОК «Косатка»
фитнес зал
	От 6 лет до 70 лет

	24
	Турнир по стрельбе из пневматической винтовки в Северо-Курильском ГО
	18 мая
	Многофункциональная спортивная площадка Северо-Курильского ГО
	От 6 до 70 лет

	25
	Турнир по мини-футболу, посвящённый Дню пограничника
	25 мая
	Многофункциональная спортивная площадка Северо-Курильского ГО
	от 12 до 65 лет

	26
	Турнир по настольному теннису «Будущее России» среди юношей и девушек до 16 лет (2009 г.р. и моложе), мальчиков и девочек до 13 лет (2012 г.р. и моложе), посвященного Дню защиты детей
	1 июня
	Открытая площадка СК ГО
	От 5 лет до 65 лет

	27
	Спортивные соревнования по легкой атлетике «Кубок мэра, массовый забег в рамках проекта «Спорт-норма жизни» в Северо-Курильском ГО
	08 июня
	Открытая площадка СК ГО
	От 3 лет до 70 лет

	28
	Соревнования по лапте, посвященные празднованию Дня России в Северо-Курильском ГО
	12 июня
	Открытая площадка СК ГО
	 от 8 до 70 лет

	29
	Турнир по городошному спорту, посвященный празднованию Дня России в Северо-Курильском ГО
	12 июня
	Многофункциональная спортивная площадка Северо-Курильского ГО
	от 8 до 70 лет

	30
	Спартакиада среди работников предприятий и организаций Северо-Курильского ГО (5-й этап)
Волейбол
	15 июня
	Открытая площадка СК ГО
	от 18 до 65 лет

	31
	Открытые соревнования по армрестлингу, посвященные празднованию Дня рыбака
	14 июля
	плато Альперина
Северо-Курильского ГО
	от 8 лет до 70 лет

	32
	Открытые соревнования по гиревому спорту, посвященные празднованию Дня рыбака в Северо-Курильском ГО
	14 июля
	плато Альперина
Северо-Курильского ГО
	от 10 лет до 70 лет

	33
	Открытые соревнования по кроссфиту, посвященные празднованию Дня рыбака в Северо-Курильском ГО
	14 июля
	плато Альперина
Северо-Курильского ГО
	от 10 лет до 70 лет

	34
	Турнир по волейболу, посвященный празднованию Дня рыбака в Северо-Курильском ГО
	14 июля
	плато Альперина
Северо-Курильского ГО
	от 10 лет до 70 лет

	35
	Спартакиада среди работников предприятий и организаций Северо-Курильского ГО (6-й этап)
Легкоатлетическая Эстафета

03 августа
	Открытая площадка СК ГО
	от 3 лет до 70 лет

	36
	Комплекс физкультурных и общественных мероприятий, посвященных Дню физкультурника в России среди жителей СК ГО

5-10 августа

МБУ СОК «Косатка»
	от 3 лет до 70 лет

	37
	Турнир по мини-футболу, посвященный празднованию Дня Государственного флага Российской Федерации

17 августа
	Многофункциональная спортивная площадка Северо-Курильского ГО
	от 10 лет до 70 лет

	38
	Всероссийские массовые соревнования по баскетболу «Оранжевый мяч» в Северо-Курильском ГО
	24 августа
	Многофункциональная спортивная площадка Северо-Курильского ГО
	от 10 лет до 70 лет

	39
	Турнир по волейболу среди любительских команд, посвященный Дню солидарности в борьбе с терроризмом
	31 августа
	Многофункциональная спортивная площадка Северо-Курильского ГО
	Согласно положению

	40
	Комплекс физкультурных мероприятий, посвященных празднованию Дня города в Северо-Курильском ГО
	1 сентября
	Городская площадь
	Согласно положению

	41
	Гонка героев «Игры ГТО» в Северо-Курильском ГО
	07 сентября
	плато Альперина
Северо-Курильского ГО
	от 18 до 65 лет

	42
	Спартакиада среди работников предприятий и организаций Северо-Курильского ГО (7-й этап)
Соревнования по туризму
	14 сентября
	Территория Северо-Курильского ГО
	от 18 до 65 лет

	43
	Всероссийский день бега «Кросс нации 2024» в рамках проекта «Спорт-норма жизни»
	21 сентября
	Открытая площадка СК ГО
	 С 3 лет до 70 лет

	44
	Всероссийские соревнования по мини-футболу среди школьных команд ( в рамках общероссийского проекта «Мини-футбол – в школу»)
	28 сентября
	Многофункциональная спортивная площадка Северо-Курильского ГО
	от 8 лет до 18 лет

	45
	Всероссийский день ходьбы в рамках проекта «Спорт-норма жизни» в Северо-Курильском ГО
	01-04 октября
	Открытая площадка СК ГО
	от 6 лет до 18 лет

	46
	Спартакиада среди работников предприятий и организаций Северо-Курильского ГО (8-й этап)
Стрельба из пневматической винтовки
	12 октября
	Многофункциональная спортивная площадка Северо-Курильского ГО
	С 3 лет до 70 лет

	 47
	Открытый турнир по армрестлингу среди гостей и жителей СК ГО на кубок МБУ «СОК «Косатка»
	19 октября
	Фитнес зал
 МБУ СОК «Косатка»
	от 19 до 65 лет

	48
	Открытые соревнования по плаванию на кубок МБУ СОК «Косатка» в Северо-Курильском ГО
	26 октября
	Бассейн
МБУ СОК «Косатка»
	С 6 лет до 70 лет

	49
	Турнир по боксу, посвященный «Дню Народного единства в Российской Федерации»
	02 ноября
	Фитнес зал
 МБУ СОК «Косатка»
	Согласно положению

	50
	Физкультурно-оздоровительное мероприятие «Турнир по самбо, посвященный празднованию Всероссийского дня самбо» в СК ГО
	09 ноября
	МБУ СОК «Косатка»
	Согласно положению

	51
	Спартакиада среди работников предприятий и организаций Северо-Курильского ГО (9-й этап)
Гиревой спорт
	16 ноября
	МБУ СОК «Косатка»
Фитнес зал

	от 18 до 65 лет

	52
	Соревнования по пауэрлифтингу среди гостей и жителей Северо-Курильского ГО
	30 ноября
	Тренажерный зал МБУ СОК «Косатка»
	Согласно положению

	53
	Турнир по шахматам, посвященный Дню конституции РФ
	07 декабря
	Фитнес зал МБУ СОК «Косатка»
	От 6 лет до 70 лет

	54
	Физкультурно-оздоровительное мероприятие «Турнир по киокусинкай, посвященный Дню Героев Отечества» в Северо-Курильском ГО
	14 декабря
	Фитнес зал МБУ СОК «Косатка»
	От 5 лет до 70 лет

	55
	Спартакиада среди работников предприятий и организаций г. Северо-Курильска (10-й этап)
Плаванье «Королевская дистанция»
Подведение итогов
	28 декабря
	МБУ СОК «Косатка»
Бассейн
	От 18 лет до 65 лет

Примечание: Дата и место проведения мероприятия могут быть изменены.

image1.png